РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

   от _____________ года                                                                                                           № ____
Черемхово

	Об утверждении плана работы Думы

седьмого созыва на второе полугодие 2021 года

     В целях своевременной и качественной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Думой Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

     1. Утвердить план работы Думы седьмого созыва на второе полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему решению.

     2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Черемховского районного муниципального образования Л.М. Козлову.

Председатель районной Думы                                                         Л.М. Козлова

     Приложение

                                                                           к решению Думы Черемховского районного
муниципального образования

от ___________ г. № ____
План работы Думы седьмого созыва на второе полугодие 2021 года.
	Месяц
	Вопросы для рассмотрения на заседании районной Думы
	Ответственные за подготовку
	Вид принятия решений

	ИЮЛЬ
	каникулы

	АВГУСТ
	1.О ходе подготовки к проведению единого дня голосования в Черемховском районном муниципальном образовании.

2.О готовности учреждений образования Черемховского района к новому учебному году

3.О ходе проведения ремонтных работ Черемховского района

4. «Об утверждении порядка назначения и проведения собрания граждан в Черемховском районном муниципальном образовании, проводимого в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, в том числе в целях обсуждения инициативных проектов, определения их соответствия интересам жителей Черемховского районного муниципального образования или его части, целесообразности реализации инициативных проектов, принятия решений о поддержке инициативных проектов»

5. «Об утверждении порядка назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) в Черемховском районном муниципальном образовании в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, в том числе обсуждения инициативных проектов, определения их соответствия интересам жителей Черемховского районного муниципального образования или его части, целесообразности реализации инициативных проектов, принятия решений о поддержке инициативных проектов

6. «Положения о видах муниципального контроля»
	председатель ТИК

начальник отдела образования

заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения

начальник отдела экономического прогнозирования и планирования

начальник отдела экономического прогнозирования и планирования

начальник отдела экономического прогнозирования и планирования
	информация

информация

информация

решение

решение

решение

	СЕНТЯБРЬ
	1.Об итогах проведения единого дня голосования на территории Черемховского районного муниципального образования.

2.Об одобрении перечня дополнительных проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования.

3.Об участии представителей органов местного самоуправления в формировании здорового образа жизни у населения Черемховского района.

	председатель ТИК

начальник отдела экономического прогнозирования

консультант-советник мэра по вопросам социально-экономического развития территории

	информация

решение

информация

	ОКТЯБРЬ
	1.О внесении изменений в бюджет Черемховского районного муниципального образования на 2012 год и плановый период 2022, 2023 годов.

2.О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования Черемховского района.

	начальник финансового управления

председатель КУМИ ЧРМО

	решение

решение

	НОЯБРЬ
	1.О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования на 2011-2023 годы, утвержденный решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 31.01.2018 №194.

2.О внесении изменений в схему территориального планирования Черемховского районного муниципального образования Иркутской области, утвержденную решением Думы от 24.07.2013 года № 271
	председатель КУМИ ЧРМО

заместитель мэра

	решение

решение

	ДЕКАБРЬ
	1.О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования.

2.О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского районного муниципального образования «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

3.О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

	начальник отдела правового обеспечения

начальник финансового управления

начальник

финансового управления
	решение

решение

решение

   Председатель районной Думы                                                          Л. М. Козлова